
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 152/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο3 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του διεθνούς επαναληπτικού ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχων της 
προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως 
Αλεξανδρούπολης, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 146.238,16 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 710/8-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  6) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Πριν την συζήτηση του 1ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το αναπληρωματικό μέλος της 
Οικονομικής επιτροπής Τσολάκης Σταύρος. 
Μετά την συζήτηση του 9ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το αναπληρωματικό μέλος της 
Οικονομικής επιτροπής Αραμπατζής Αθανάσιος. 
Μετά την συζήτηση του 11ου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε το μέλος της Οικονομικής 
επιτροπής Αλατζά-Παπαδοπούλου Κυριακούλα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 152: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.: οικ. 780/7-2-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
I. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
II. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
III. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
IV. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
V. Την ανάγκη προμήθειας των προς προμήθεια ειδών εξοπλισμού των άγονων Ομάδων της αριθ. 

06/2017 διακήρυξης για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως 
Αλεξανδρούπολης των Ομάδων που κρίθηκαν άγονες με την αριθ. 367/2018 (ΑΔΑ: 7Μ1Ζ7ΛΒ-5ΧΝ) 
Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής.  

ΑΔΑ: ΨΡ5Χ7ΛΒ-Δ67



VI. Την αριθ. 886/12-09-2018 ( ΑΔΑ: Ψ61Υ7ΛΒ-ΤΒΠ/18-09-18) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης περί έγκρισης των όρων διακήρυξης – περίληψης του 
επαναληπτικού διαγωνισμού  

VII. Την  από 20/08/2018 Προγραμματική Σύμβαση για την υλοποίηση του έργου (ΑΔΑ:Ω60Ξ7ΛΒ-Ο0Τ, 
ΑΔΑΜ: 18SYMV003582962) που συνάφθηκε μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και της Ιεράς 
Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης.  

VIII. Την με Α.Π. 2899/03-09-2018 σύμφωνη γνώμη για το σχέδιο σύμβασης από την Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Ε.Π. Π.Α.Μ.Θ. του επαναληπτικού διαγωνισμού  

IX. Την αριθ. 1115/2018 (ΑΔΑ: 6ΠΤΣ7ΛΒ-99Η) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης 
αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών. 

X. Την αριθ. 1256/2018 (ΑΔΑ: 65Ρ87ΛΒ-ΠΔΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης έγκρισης αξιολόγησης οικονομικών  προσφορών 

 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό Νο 3 αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη, στις 22 Ιανουαρίου 2019, 
ημέρα Τρίτη, και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του διαγωνισμού που αφορά στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε σε εφαρμογή του 
άρθρου 221 του Ν.4412/2016 με την υπ’ αριθ. 424/2017 (ΑΔΑ:7Υ997ΛΒ-Θ0Η) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ αποτελούμενη από τους: 
1. Κουτρούλα Γεώργιο ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, πρόεδρος 
2. Πουλουτίδη Θεόφιλο, ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Μηχανολόγων, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων, μέλος 
3. Μαροπούλου Χριστίνα, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, μέλος 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης των οικονομικών φορέων 
1) Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με δ.τ. «MALLIARIS 
PROFESSIONAL S.A.» και 2)  RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. «RAMOS ΑΕ», που υποβλήθηκαν για τον διεθνή επαναληπτικό ηλεκτρονικό 
ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό για την προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου 
Γηροκομείου της Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης (α/α συστήματος 58248), σύμφωνα με την αριθ. 
11/2018 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.4018/24-09-2018, ΑΔΑ:Ω0ΩΑ7ΛΒ-ΖΛΤ, ΑΔΑΜ:18PROC003765032). 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπ΄ όψιν την αριθ. 1256/2018 (ΑΔΑ: 65Ρ87ΛΒ-ΠΔΡ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  ότι οι (υπο)φάκελοι «Οικονομική Προσφορά» των οικονομικών φορέων 1) 
Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με δ.τ. «MALLIARIS 
PROFESSIONAL S.A.» και 2) RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. «RAMOS ΑΕ»,  ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην αριθ. 11/2018 Διακήρυξη, προέβη στις παρακάτω ενέργειες: α) Συνδέθηκε στο 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., τους ειδικούς κωδικούς χρηστών, που της έχουν χορηγηθεί από το Υπουργείο Ανάπτυξης & 
Ανταγωνιστικότητας, στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 
διαπίστωσε  ότι για τον με α/α συστήματος 58248 διαγωνισμό, υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και 
β)  οι φάκελοι με τα πρωτότυπα δικαιολογητικά κατακύρωσης  των μειοδοτών , υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα 
στην αρμόδια υπηρεσία.  
Η Επιτροπή μετά την παραλαβή των φακέλων, σφράγισε και μονόγραψε τους φακέλους των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης των  ατομικών επιχειρήσεων 1) Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με δ.τ. «MALLIARIS PROFESSIONAL S.A.» και 2) RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. «RAMOS ΑΕ» τα οποία 
ζητήθηκαν με το με Α.Π. 47/07-01-2019 έγγραφο της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου). 
Κατόπιν η επιτροπή προέβη στο άνοιγμα των φακέλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης των 
αποτελεσμάτων. Αφού σφράγισε και μονόγραψε όλα τα δικαιολογητικά, έλεγξε προσεκτικά όλα τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης, τα οποία φαίνονται αναλυτικά στον συνημμένο πίνακα και μετά από τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών διαπιστώθηκαν τα παρακάτω: 
1)Στα δικαιολογητικά του οικονομικού φορέα Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με δ.τ. «MALLIARIS PROFESSIONAL S.A.» διαπιστώθηκε ότι προσκομίστηκε ένορκη 
βεβαίωση μη επιβολής πράξεων προστίμων που να έχουν εκδοθεί σε βάρος του οικονομικού φορέα σε 
χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριν από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφοράς, 
σύμφωνα με το άρθρο 4.2 «Δικαιολογητικά κατακύρωσης», χωρίς όμως να καλύπτει το σύνολο του 
χρονικού διαστήματος. 

ΑΔΑ: ΨΡ5Χ7ΛΒ-Δ67



2) Στα δικαιολογητικά του οικονομικού φορέα)  RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – 
ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ με δ.τ. «RAMOS ΑΕ»  διαπιστώθηκε ότι τα προσκομισθέντα 
δικαιολογητικά είναι πλήρη και καλύπτουν τα ζητούμενα της διακήρυξης. 
Ακολούθως η Επιτροπή αποφάσισε να σταλεί έγγραφο μέσω ΕΣΗΔΗΣ στον παραπάνω υποψήφιο 
οικονομικό φορέα «Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για συμπλήρωση 
των δικαιολογητικών του, σύμφωνα με το άρθρο 103 του Ν. 4412/2016, το οποίο στάλθηκε με το με Α.Π. 
591/25-01-2019 έγγραφο, μέσω ΕΣΗΔΗΣ. Η απάντηση του παραπάνω υποψηφίου οικονομικού φορέα, 
στάλθηκε εμπρόθεσμα ως εξής: Ο οικονομικός φορέας «Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατέθεσε τα συμπληρωματικά δικαιολογητικά πρώτα μέσω ΕΣΗΔΗΣ στις 
28/01/2019 και μετά σε φάκελο, ο οποίος πρωτοκολλήθηκε με το υπ’ αριθ. 648/30-01-2019 πρωτόκολλο 
της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ  
Μετά την κατάθεση των συμπληρωματικών δικαιολογητικών και αποσαφηνίσεων από τον οικονομικό 
φορέα, η επιτροπή συνεδρίασε εκ νέου στις 31/01/2019, όταν και συνέταξε το παρόν πρακτικό. 
Αποσφράγισε τα συμπληρωματικά δικαιολογητικά κατακύρωσης και διαπίστωσε ότι είναι πλήρη και 
καλύπτουν τα ζητούμενα της διακήρυξης.  
Αποφάσισε να κάνει δεκτά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των επιχειρήσεων 1) Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με δ.τ. «MALLIARIS PROFESSIONAL S.A.» και 2)  
RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. 
«RAMOS ΑΕ»  αφού τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά είναι πλήρη και καλύπτουν τα ζητούμενα της 
διακήρυξης  Προτείνει 
Α) Την ανάδειξη ως μειοδότες για την προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου 
Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης τους παρακάτω 
οικονομικούς φορείς: 
1) Τον οικονομικό φορέα Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με δ.τ. 
«MALLIARIS PROFESSIONAL S.A.» ως μειοδότη του διεθνούς επαναληπτικού ηλεκτρονικού ανοιχτού 
διαγωνισμού προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς 
Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης, με κριτήριο αξιολόγησης τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης 
προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά: 
1.1. για την Ομάδα 4 «Ηλεκτρονικός εξοπλισμός κουζίνας»,  με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των 
46.949,90 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  (58.217,88€  με Φ.Π.Α.),  
1.2. για την Ομάδα 5 «Τραπέζια – Ραφιέρες εργασίας» με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των 
8.450,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (10.478,00 € με ΦΠΑ), 
1.3. για την Ομάδα 6 «Ερμάρια» με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των 4.945,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (6.131,80 € με ΦΠΑ),  
1.4. για την Ομάδα 7 «Λάντζες» με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των  2.744,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (3.402,56 € με ΦΠΑ).  
2)  Τον οικονομικό φορέα RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. «RAMOS ΑΕ», ως μειοδότη του διεθνούς επαναληπτικού ηλεκτρονικού 
ανοιχτού διαγωνισμού προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου της 
Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης, με κριτήριο αξιολόγησης τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης 
προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά: 
2.1  για την Ομάδα 8 «Εξοπλισμός σιδερώματος και διπλώματος ρούχων», με συνολική τιμή προσφοράς 
7.937,00 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (9.841,88 € με Φ.Π.Α.).  
Β) Την κήρυξη των υπολοίπων τμημάτων του διαγωνισμού ως άγονα. 
Γ)  Την προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης, μετά από σύμφωνη γνώμη της Αρχή 
(ΕΑΑΔΗΣΥ), για τα άγονα τμήματα του διαγωνισμού, ήτοι για την Ομάδα 1 «Ηλεκτρονικός εξοπλισμός 
γραφείων», Ομάδα 2 «Καρότσια – Ιατρικά βοηθήματα» και Ομάδα 3 «Πάγκοι εργασίας», εφόσον μετά από 
δύο διεθνής διαγωνισμούς (αρχικό και επαναληπτικό), δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά και λόγω της 
κατεπείγουσας ανάγκης ολοκλήρωσης της προμήθειας και κατά συνέπεια της υλοποίησης της 
Προγραμματικής Σύμβασης.  
Δ) Να γίνει χρήση του δικαιώματος αύξησης της συμβατικής ποσότητας της προμήθειας του εξοπλισμού  
μέχρι ποσοστού 15% και μείωσης μέχρι ποσοστού 50%, σύμφωνα με το άρθρο 7  της διακήρυξης.  Η 
επαύξηση αυτή και η μείωση μπορεί να γίνει καθ΄ όλη την διάρκεια της σύμβασης. Η διάρκεια ισχύος της 
παρούσας θα είναι μέχρι την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των ειδών εξοπλισμού, 
προσμετρούμενη από την ημερομηνία υπογραφής της με τον Ανάδοχο».   

 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

 

ΑΔΑ: ΨΡ5Χ7ΛΒ-Δ67



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού Νο3 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διεθνούς 
επαναληπτικού ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού  διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχων προμήθειας 
εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης, 
προϋπολογισμού 117.934,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (146.238,16€ συμπεριλαμβανομένου  
ΦΠΑ), σύμφωνα με το οποίο 1) αξιολογήθηκαν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των μειοδοτών και 
προτείνεται η ανακήρυξη της εταιρείας α) «Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με δ.τ. «MALLIARIS PROFESSIONAL S.A.» για τις Ομάδες 4, 5, 6 και 7 της με α/α 11/2018 
Διακήρυξης και β) «RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. «RAMOS ΑΕ», για την Ομάδα 8 της με α/α 11/2018 Διακήρυξης, ως 
μειοδότες, 2) κηρύσσονται οι Ομάδες 1, 2 και 3 ως άγονες, 3) προτείνεται η προσφυγή στην διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης των άγονων Ομάδων μετά από σύμφωνη γνώμη της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ και 4) χρήση του 
δικαιώματος αύξησης / μείωσης της συμβατικής ποσότητας σύμφωνα με το άρθρο 7 της διακήρυξης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό Νο3 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διεθνούς 
επαναληπτικού ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού  διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχων 
προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως 
Αλεξανδρούπολης, προϋπολογισμού 117.934,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (146.238,16€ 
συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ), σύμφωνα με το οποίο:  
Α) εγκρίνει την ανάδειξη ως μειοδότες για την προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου 
Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης τους παρακάτω οικονομικούς 
φορείς: 
1) Τον οικονομικό φορέα Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με δ.τ. 
«MALLIARIS PROFESSIONAL S.A.» ως μειοδότη του διεθνούς επαναληπτικού ηλεκτρονικού ανοιχτού 
διαγωνισμού προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς 
Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης, με κριτήριο αξιολόγησης τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης 
προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά: 
1.5. για την Ομάδα 4 «Ηλεκτρονικός εξοπλισμός κουζίνας»,  με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των 
46.949,90 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  (58.217,88 €  με Φ.Π.Α.),  
1.6. για την Ομάδα 5 «Τραπέζια – Ραφιέρες εργασίας» με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των 
8.450,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (10.478,00 € με ΦΠΑ), 
1.7. για την Ομάδα 6 «Ερμάρια» με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των 4.945,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (6.131,80 € με ΦΠΑ),  
1.8. για την Ομάδα 7 «Λάντζες» με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των  2.744,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (3.402,56 € με ΦΠΑ).  
2) Τον οικονομικό φορέα RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. «RAMOS ΑΕ», ως μειοδότη του διεθνούς επαναληπτικού ηλεκτρονικού 
ανοιχτού διαγωνισμού προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου της 
Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης, με κριτήριο αξιολόγησης τη συμφερότερη από οικονομικής 
άποψης προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά: 
2.1  για την Ομάδα 8 «Εξοπλισμός σιδερώματος και διπλώματος ρούχων», με συνολική τιμή προσφοράς 
7.937,00 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (9.841,88 € με Φ.Π.Α.).  
 
Β) κηρύττει τα υπόλοιπα τμήματα του διαγωνισμού ως άγονα. 
 
Γ) εγκρίνει την προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης, μετά από σύμφωνη γνώμη της Αρχή 
(ΕΑΑΔΗΣΥ), για τα άγονα τμήματα του διαγωνισμού, ήτοι για την Ομάδα 1 «Ηλεκτρονικός εξοπλισμός 
γραφείων», Ομάδα 2 «Καρότσια – Ιατρικά βοηθήματα» και Ομάδα 3 «Πάγκοι εργασίας», εφόσον μετά 
από δύο διεθνής διαγωνισμούς (αρχικό και επαναληπτικό), δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά και λόγω 
της κατεπείγουσας ανάγκης ολοκλήρωσης της προμήθειας και κατά συνέπεια της υλοποίησης της 
Προγραμματικής Σύμβασης.  
 

ΑΔΑ: ΨΡ5Χ7ΛΒ-Δ67



Δ) Να γίνει χρήση του δικαιώματος αύξησης της συμβατικής ποσότητας της προμήθειας του εξοπλισμού  
μέχρι ποσοστού 15% και μείωσης μέχρι ποσοστού 50%, σύμφωνα με το άρθρο 7  της διακήρυξης.  Η 
επαύξηση αυτή και η μείωση μπορεί να γίνει καθ΄ όλη την διάρκεια της σύμβασης. Η διάρκεια ισχύος της 
παρούσας θα είναι μέχρι την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των ειδών εξοπλισμού, 
προσμετρούμενη από την ημερομηνία υπογραφής της με τον Ανάδοχο 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  152/2019. 
 

 
                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡ5Χ7ΛΒ-Δ67


		2019-02-19T14:06:10+0200
	Athens




